
Číslo smlouvy SÚS JMK: 741/2017

Smlouva 
uzavřená v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů a ust. § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku pro veřejnou zakázku 
„Dodávka teplotních čidel pro sledování teploty povrchu pozemních komunikací a

atmosféry“

Brněnské komunikace a.s.

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy

IČO: 607 33 098      
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení:
číslo účtu: 
(dále jen „BKOM“) na straně jedné

a

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 709 32 581
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
ve věcech technických je oprávněn jednat
(dále jen „SÚS JMK“) na straně druhé

I.

Předmět smlouvy

Předmětem  této  smlouvy  je  stanovení  postupu  při  zadávání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu
„Dodávka teplotních čidel pro sledování teploty povrchu pozemních komunikací a atmosféry“.

II.

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 55 sad teplotních čidel pro sledování teploty povrchu vozovky
pozemních komunikací a teploty atmosféry pro vozidla zajišťující zimní údržbu silnic I. třídy, z toho
pro SÚS JMK 30 ks a pro BKOM 25 ks.

III.

Zadání veřejné zakázky



Číslo smlouvy SÚS JMK: 741/2017

1. Z důvodu  zajištění  nejlepšího  možného  využití  vložených  prostředků  smluvních  stran,  věcné
návaznosti  předmětu  plnění  a  povinností  ze  Smlouvy  o  dílo  uzavřené  dne  1.  6.  2017  mezi
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390
jako objednatelem a SÚS JMK jako zhotovitelem a Smlouvy o dílo uzavřené dne 13. 2. 2017 mezi
SÚS  JMK  jako  objednatelem  a  BKOM  jako  zhotovitelem,  se  smluvní  strany  dohodly
na společném  postupu  směřujícím  k zadání  veřejné  zakázky  specifikované  v čl.  I  a  II.  této
smlouvy jednomu dodavateli. 

2. K naplnění  dohody  uvedené  v odst.  1  tohoto  článku  BKOM  tímto  zmocňuje  SÚS  JMK,
aby za ně činila  veškerá  právní  jednání  v rámci  zadávacího  řízení  na  veřejnou  zakázku  mimo
podpisu kupní smlouvy pro BKOM. 

3. Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách zadávání veřejné zakázky:

- předpokládána hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu se zákonem č.  134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, činí 1 925 000 Kč bez DPH,
z toho pro SÚS JMK  bez DPH a pro BKOM bez DPH;

- veřejná zakázka bude zadávána jako zakázka malého rozsahu formou výzvy třem dodavatelům
a současného zveřejnění celé zadávací dokumentace na profilu zadavatele SÚS JMK;

- veřejná zakázka bude realizována na základě dvou kupních smluv.  V první smlouvě bude na
straně kupujícího SÚS JMK a ve druhé bude na straně kupujícího BKOM;

- zadávací dokumentace bude před zahájením zadávacího řízení odsouhlasena BKOM;
- SÚS JMK i BKOM budou hradit kupní cenu ze své smlouvy z vlastního rozpočtu;
- zadavatelem bude jmenována sedmičlenná komise, která bude otevírat obálky s nabídkami,

hodnotit nabídky, posuzovat způsobilost a kvalifikaci účastníka, který se umístil na prvním
místě v pořadí a posuzovat jeho nabídku. Do komise budou jmenování čtyři členové a jejich
náhradníci na návrh SÚS JMK a tři členové komise a jejich náhradníci na návrh BKOM;

- za uchování dokladů o zadání veřejné zakázky odpovídá SÚS JMK, SÚS JMK předá kopii
dokumentace o veřejné zakázce po ukončení zadávacího řízení BKOM;

- BKOM je oprávněn v průběhu celého zadávacího řízení kontrolovat jeho průběh.

4. Smluvní strany se dohodly na těchto technických parametrech předmětu veřejné zakázky:

- bezkontaktní čidlo – měření teploty vozovky, bezkontaktní čidlo – měření teploty 
atmosféry  

       (možné dodat jedno zařízení nebo samostatná čidla)

- teplotní rozsah měření: od -40 °C do +70 °C

- přesnost měření ±1 °C

- délka kabelů (napájení, připojení k jednotce GPS) min. 5 m

- provozní napájení v rozsahu minimálně 12/24 V DC

- digitální výstup RS232

- čidla a další komponenty musí být přizpůsobena provozním podmínkám (vlhké 
agresivní 

       prostředí, vibrace)

- sadu čidel musí být možné připojit k systému GPS, který je instalován ve vozidlech 
zadavatele 



Číslo smlouvy SÚS JMK: 741/2017

       (systém Freeware) bez dalšího zpracování naměřených hodnot; data musí být již zpracovaná 

       (validovaná)

- naměřené hodnoty musí být možné zobrazovat v kabině vozidla na externím 
zobrazovacím    

        zařízení (toto zařízení není předmětem dodávky)

- předmětem plnění není instalace čidel.

5. Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách plnění veřejné zakázky:
- termín dodání – do deseti kalendářních týdnů od uzavření smlouvy
- místo plnění – pro BKOM  - provozní areál společnosti - Masná 7, Brno a pro SÚS JMK,

Ořechovská 35, Brno – Horní Heršpice
- délka záruky – 24 měsíců od protokolárního předání
- splatnost faktur bude sjednána na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré eventuální spory vyplývající z této uzavřené smlouvy budou
přednostně řešeny vzájemnou dohodou statutárních zástupců.

2. Smluvní strany se ve všech jinak neupravených záležitostech této smlouvy budou řídit příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Obsah této smlouvy je závazný i pro nástupce obou smluvních stran.
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami a konče uplynutím zákonné lhůty pro uchování dokumentace o veřejné zakázce.
5. Tuto  smlouvu  lze  měnit  a  doplňovat  pouze  písemnými  vzestupně  číslovanými  dodatky

podepsanými osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany. 
6. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,

se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla
doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence.

7. Smluvní  strany  souhlasí  s případným  zveřejněním  informací  o  této  smlouvě  dle  zákona
č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších znění.

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
9. Uzavření  této smlouvy nepodléhá v souladu se Zásadami vztahů orgánů Jihomoravského kraje

k řízení příspěvkových organizací schválení Radou Jihomoravského kraje.
10. Tato smlouva podléhá povinnosti  zveřejnění  dle  zákona č.  340/2015 Sb.,  ve znění  pozdějších

předpisů, o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí SÚS JMK. Dnem uveřejnění této smlouvy
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  smlouva  nabývá
účinnosti. 

V Brně, dne………………                  V Brně, dne …………..

……………………………………………                ……………………………………………



Číslo smlouvy SÚS JMK: 741/2017

Ing. Zdeněk Komůrka 

Ing. Luděk Borový

generální ředitele na základě plné moci ředitel 
Brněnské komunikace a.s.                                            Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje 


	Smlouva
	uzavřená v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku pro veřejnou zakázku
	„Dodávka teplotních čidel pro sledování teploty povrchu pozemních komunikací a atmosféry“
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	I.
	Předmět smlouvy
	II.
	Předmět veřejné zakázky
	III.
	Zadání veřejné zakázky
	IV.
	Závěrečná ujednání

